
Contacto

Teléfono +34 964142425
Fax +34 964142402
Correo Electrónico info@gaibiel.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(12415) Gaibiel España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 80/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-09-2023 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gaibiel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gaibiel.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pug%2F9lkt0j4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de ascensor para eliminación de barreras arquitectónicas en el edificio
del Ayuntamiento de Gaibiel

Valor estimado del contrato 41.645,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.391,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.645,69 EUR.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: El plazo viene determinado por el desarrollo normal de los trabajos en que consiste la obra, según se
describe en el proyecto que constituye el Pliego de Prescripciones Técnicas de este contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(12415) Gaibiel España

PRIMERO. Adjudicar el contrato de las obras para Instalación de ascensor para eliminación
de barreras arquitectónicas en el edificio del Ayuntamiento de Gaibiel, en las condiciones que
figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas
particulares y de prescripciones técnicas a:
Mampostería Falomir S.L. con NIF nº B-12877619, por el precio de 39.870,53 euros, cantidad

http://www.gaibiel.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pug%2F9lkt0j4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


que incrementada con el I.V.A. por importe de 8.372,81 euros, ascienda a un total de cuarenta
y ocho mil doscientos cuarenta y tres euros con treinta y cuatro céntimos, #48.243,34# euros.
SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionada la
oferta presentada por la citada adjudicataria con preferencia a las presentadas por los restantes
licitadores cuyas ofertas fueron admitidas, las siguientes:
Haber obtenido la mayor puntuación por aplicación de los criterios establecidos en el pliego
de cláusulas administrativas particulares, por lo que se trata de la oferta más ventajosa para la
administración.
Cód. Validación: A4RAEXYERQ9PNEMFKFFPJRMLH | Verificación: https://gaibiel.sedelectronica.es/
Documento firmado electrónicamente desde la plataforma esPublico Gestiona | Página 2 de 3
Ayuntamiento de Gaibiel
No ha habido ofertas excluidas.
TERCERO. Disponer el gasto correspondiente en caso de conformidad del informe de
fiscalización que se emita por la Intervención.
CUARTO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de
practicar las anotaciones contables que procedan.
QUINTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
SEXTO. Designar como responsable del contrato a Jacobo Rangel Spinola.
SÉPTIMO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
OCTAVO. Notificar a Mampostería Falomir S.L., adjudicatario del contrato, la presente
Resolución, requiriéndole para que proceda a formalizar el contrato en el plazo de 5 días
naturales a contar desde la comunicación de la decisión contractual. Advirtiéndole que la
formalización se realizara de forma electrónica a través del portafirmas de la sede electrónica
del Ayuntamiento de Gaibiel https://gaibiel.sedelectronica.es/
NOVENO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo
no superior a quince días tras la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el
anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
DÉCIMO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del
contrato incluyendo la identidad del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el
desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAMPOSTERIA FALOMIR S.L
NIF B12877619
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.870,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.243,34 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=01aba328-1afa-40c7-a621-75fdf11c771a


Lugar

Secretaria del Ayuntamiento de Gaibiel

Dirección Postal

Plaza Mayor, 2
(12415) Gaibiel España

Sobre único

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 06/07/2022 a las 12:00 horas
Apertura del sobre único que contiene la
documentación administrativa y la oferta económica.

Precio de la oferta más baja 39.870,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.510 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Motivación

Motivación La oferta formulada por la adjudicataria es la que ha obtenido una mayor puntuación aplicando los criterios de
selección fijados en el documento de prescripciones administrativas.
Fecha del Acuerdo 19/07/2022
Plazo de Formalización Del 29/07/2022 al 29/08/2022

Observaciones: Cinco días naturales desde la comunicación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/07/2022 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponer la empresa de Plan de Igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6UcyvmWrKFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000011546834 |  2023-098680 | Fri, 01 Sep 2023 10:31:26:580 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89208268154978989313921139962067166120 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G6UcyvmWrKFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

